РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 года                                        № 110-па
О порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования "Нижнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела бюджетного учета и отчетности, главного бухгалтера Веревкину Т.Е.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                                П.В.Тришин

Приложение №2
к постановлению Администрации
Нижнереутчанского сельсовета
Медвенского района
от 29.12.2021 №110-па

Порядок и сроки внесения изменений
в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области (далее Перечень главных администраторов доходов местного бюджета).
2. Основаниями для внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов местного бюджета могут быть соответствующие изменения в федеральных и региональных законах, в иных нормативных правовых актах, в муниципальных правовых актах органов местного самоуправления Нижнереутчанского сельсовета (далее – правовые акты), и в частности, в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов местного бюджета. Изменения в перечень вносятся до истечения 20 рабочих дней со дня внесения изменений в соответствующие правовые акты.
3. Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района, осуществляющая бюджетные полномочия главного администратора доходов местного бюджета, при направлении предложений в Управление Финансов Администрации Медвенского района Курской области о внесении изменений в Перечень, указывают основания для внесения изменений.
4. Рассмотрение предложений о внесении изменений Управлением Финансов Администрации Медвенского района Курской области осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.
5. По итогам рассмотрения предложений финансовый отдел Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка:
разрабатывает соответствующий проект правового акта Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района;
в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании предложения с указанием причин отказа.
6. Основаниями для отказа в согласовании предложений являются:
отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающем коды классификации доходов бюджета и соответствующие им коды аналитической группы вида доходов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи доходов бюджета, предлагаемого заявителем к включению в Перечень;
несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи доходов коду группы, подгруппы, статьи доходов местного бюджета.

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÓÐÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ÌÅÄÂÅÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ÍÈÆÍÅÐÅÓÒ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 29.12.2021 ãîäà                                        ¹ 110

-

ïà

Î ïîðÿäêå è ñðîêàõ âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â ïåðå÷åíü

ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ

äîõîäîâ áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ "Íèæíåðåóò÷àíñêèé

ñåëüñîâåò"

Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 3.2 ñòàòüè 160.1 Áþäæåòíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ïîñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 16.09.2021 ¹1569 «Îá óòâåðæäåíèè îáùèõ òðåáîâàíèé ê

çàêðåïëåíèþ çà îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè (ãîñóäàð

ñòâåííûìè

îðãàíàìè) ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îðãàíàìè óïðàâëåíèÿ

òåððèòîðèàëüíûìè ôîíäàìè îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî ñòðàõîâàíèÿ,

îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îðãàíàìè ìåñòíîé àäìèíèñòðàöèè

ïîëíîìî÷èé ãëàâíîãî àäìèíèñòðàòîðà äîõîäîâ áþäæåòà è ê

óòâåðæäåíèþ

ïåðå÷íÿ ãëàâíûõ àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà ñóáúåêòà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, áþäæåòà òåððèòîðèàëüíîãî ôîíäà îáÿçàòåëüíîãî ìåäèöèíñêîãî

ñòðàõîâàíèÿ, ìåñòíîãî áþäæåòà»

Àäìèíèñòðàöèÿ Íèæíåðåóò÷àíñêîãî

ñåëüñîâåòà Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü Ïîðÿäîê è ñðîêè âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â ïåðå÷åíü ãëàâíûõ

àäìèíèñòðàòîðîâ äîõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Íèæíåðåóò÷àíñêèé ñåëüñîâåò» Ìåäâåíñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1 ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.Êîíòðîëü

èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

íà÷àëüíèêà îòäåëà áþäæåòíîãî ó÷åòà è îò÷åòíîñòè, ãë

àâíîãî

áóõãàëòåðà

Âåðåâêèíó Ò.Å.

4. Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ è ïðèìåíÿåòñÿ ê

ïðàâîîòíîøåíèÿì, âîçíèêàþùèì ïðè ñîñòàâëåíèè è èñïîëíåíèè

áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Íèæíåðåóò÷àíñêèé ñåëüñîâåò» Ìåäâåíñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè, íà÷èíàÿ ñ áþäæåòà íà 2022 ãîä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 2023 è 2024 ãîäîâ.